
                                                                       

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 oktober 2021, nummer 1336;

gelet op artikel 191 van de Gemeentewet en de Financiële verordening van de gemeente Dalfsen;

b e s l u i t :

1. De programmabegroting 2022-2025 vast te stellen en daarmee: 
a. de extra opbrengsten voor de Jeugdzorg in 2022 voor 100% op te nemen en in de jaren 

2023, 2024 en 2025 voor 75%;
b. € 0,5 mln te onttrekken aan de algemene reserve vaste buffer en toe te voegen aan de 

algemene reserve vrij besteedbaar m.i.v. 1 januari 2022;
c. het tarief leges omgevingsvergunning te verlagen in het kader van 100% 

kostendekkendheid. 
d. De stelpost ‘buffer bij taakstelling jeugdzorg’ van € 300.000 op te nemen
e. De stelpost ‘Ambities van de raad’ van € 250.000 (2022) en € 500.000 (2023 e.v.) op te 

nemen.      
2. De kredieten voor het jaar 2022 uit het Investeringsplan 2022-2025 beschikbaar te stellen (Zie 

Programmabegroting 2022-2025, hoofdstuk 4, Bijlage 7 Investeringskredieten).
3. Het saldo van de septembercirculaire 2021 te verrekenen met het meerjarensaldo en de 

begroting 2021-2025 daarop te wijzigen.
4. Kennis te nemen van de Notitie Uitwerking taakmutaties meicirculaire 2021
5. Kennis te nemen van de Notitie Mogelijke inzet (bestemmings)reserves voor grote projecten
6. De structurele bezuiniging op de kindregeling van € 25.000 terug te draaien, dit te dekken uit 

het meerjarig begrotingssaldo en het college te verzoeken de kindregeling aan te passen. 
7. Een bedrag van € 40.000,- beschikbaar te stellen voor instelling van een energiefonds ten 

laste van de algemene reserve vrij besteedbaar en het college de opdracht te geven:
o het energiefonds in te stellen en daarvoor criteria te ontwikkelen, zodat minder 

draagkrachtigen die te maken hebben met toenemende energieprijzen een passende 
maandelijkse bijdrage kunnen ontvangen van bijvoorbeeld € 50 tot max €100 per 
maand tot het moment dat de regeling van het Rijk ingaat.

o daarbij de uitgangspunten te hanteren:
 aanvrager moet dit aantoonbaar kunnen onderbouwen, afloop contract of als 

gevolg van variabele tarieven.
 insteken op  bv 110% bijstandsnorm

o door inzet van de energiecoach met deze inwoners in gesprek te gaan voor advies en 
ondersteuning (subsidies en financiering) bij het verduurzamen van de woning.

o in overleg te gaan met verhuurders, om ook hun verantwoordelijkheid te pakken (goed 
inregelen installaties/versneld aanbrengen van zonnepanelen)

o de raad hierover te informeren en met een voorstel te komen, ook als er meer nodig 
blijkt te zijn.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 4 november 
2021.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,  
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater


